Sæc. XVIII. „extremum usque infistere non cessabi-  
 A. C. 1714. „mus, maximum profecto dolori nostro  
 „levamen adesse experimur ex ardenti,  
 „ac vero Christianissimæ Majestatis tuæ  
 „Zelo, quo proscrip̃ta a nobis adverse  
 „doctrinæ capita ex universa ditio-  
 „tua eliminari satagis, jamque in con-  
 „tradictores, ac renitentes, inquietos,  
 „ac audacissimos homines juxta men-  
 „tem constitutionis ejusdem animad-  
 „vertere adgressus es, qua de re debi-  
 „tas primum Deo optimo maximo gra-  
 „tias egimus, quod eum florentissimo  
 „Regno Galliarum Regem dederit, qui  
 „Religionis studio, errorum odio, hæ-  
 „reticorum perpetua insectatione, in-  
 „violata definitionum apostolicarum  
 „custodia, ipsis etiam pastoribus Ec-  
 „clesiarum ferventioribus quidem exem-  
 „plo, omnibus incitamento, nonnullis  
 „vero (quod & nos ipsi dicendo eru-  
 „bescimus) pudori esse possit. Deinde  
 „Majestati tuæ meritas uberrimasque  
 „laudes rependendas, nostrique etiam  
 „grati animi significationes hisce liti-  
 „ris exhibendas duximus, quod quem-  
 „admodum pro eximio illo, quo flagras,  
 „Religionis ardore, prædictæ Apосто-  
 „licæ constitutionis expetendæ fru-  
 „diis, votisque tuis apud Nos agere  
 „non destitisti, ita nunc eidem debi-  
 „tæ executioni mandandæ prompto  
 „liben-

„libentique animo, cui utinam omnes Sæc. XVIII.  
 „æqua mente obsecundassent, adesse A. C. 1714.  
 „velis: simulque te paterne rogamus,  
 „& obsecramus in Domino, ut suscepto  
 „salutari adeoque necessario operi pror-  
 „sus implendo nobiscum strenue, ac  
 „fortiter adlaborare non graveris; non  
 „enim nostra, sed Dei, sed fidei causa  
 „agitur, & Catholicæ Ecclesiarum  
 „unitatis, quæ non nisi sub uno in terris  
 „capite poterit unquam indivisa con-  
 „sistere, quinimo & tuum, carissime  
 „Fili noster, & amplissimi Regni tui  
 „fidenter dicimus - - negotium geri-  
 „tur, cui dum pro tuenda Religionis  
 „unitate consulitur, supernum Divinæ  
 „potentiæ præsidium quæritur, omnis-  
 „que salus, Pax, atque tranquillitas  
 „comparatur. Satis diu patientes fui-  
 „mus, siluimus, expectavimus, plora-  
 „vimus coram Domino; sed cum pa-  
 „rum nobis esse sciamus mala Ecclesiæ  
 „deplorare nisi & pro viribus emen-  
 „dare studeamus, ne aliquando neglecti  
 „muneris nostri in districtione superni  
 „judicis arguamur, Religionis dissidia,  
 „contentionum incrementa, episcopo-  
 „rum scissuras, scriptionum petulan-  
 „tiam, Ecclesiarum scandala, quod-  
 „que deterius est, interim disseminari  
 „errores, debitam Apostolicæ Sedi re-  
 „verentiam & obedientiam sub emen-  
 „tito

Sæc. XVIII. „tito inanis obsequii nomine denegari,  
 A. C. 1714 „oves a Pastoribus turpiter decipi, &  
 „ab ovili Christi in devia sensim ad-  
 „duci, ulterius pati nec possumus,  
 „nec debemus. „

„Charitas Christi urget nos; oves  
 „enim nostræ sunt, quas in Gallis,  
 „sicut & in aliis quibuslibet mundi  
 „partibus pascendas suscepimus, que-  
 „rum propterea salus non sine nostro e-  
 „tiam periculo periclitatur. Accepe-  
 „rant alii sibi assignatos greges, sin-  
 „guli singulos: nobis universi crediti  
 „sunt, ita ut a grege Christi se alie-  
 „num faciat, quisquis curæ nostræ sub-  
 „trahere se tentat. Cum itaque in-  
 „gruenti, crescentique in dies morbo  
 „validiora quæque remedia, quæ huc-  
 „usque meliora frustra sperantes distu-  
 „limus, protrahere diutius non posse  
 „videamus, jamque contra inobedien-  
 „tes, & contumaces, quicumque porro  
 „illi fuerint, secundum traditam nobis  
 „a Domino potestatem omnino proce-  
 „dere parati simus, quemadmodum a  
 „venerabili Fratre Cornelio Archiepi-  
 „scopo Carthaginensi nuntio apud te  
 „nostro Majestas tua uberius intelliget;  
 „ideo in nomine Domini, cujus vices  
 „in terris licet immeriti sustinemus,  
 „regalis brachii tui auxilium instanter  
 „petimus, & impensius imploramus,  
 „cujus

Sæc. XVIII.

A. C. 1714.

„cujus ope futurum plane confidimus,  
 „ut taceant aliquando rixarum, & no-  
 „vitatum amatores, & muta fiant la-  
 „bia dolosa, veritati satis apertæ non  
 „aquietum, & quasi in nocte, sic  
 „in meridie palpantium, seu potius  
 „nolentium intelligere, ut bene agant.  
 „Atque ita rejectis demum pravis no-  
 „varum semper doctrinarum adinven-  
 „tionibus, Christianæque pacis unitate  
 „composita, quod unice in votis ha-  
 „buimus, ac tanto labore edita confi-  
 „tutione procuravimus, Dei primum  
 „opitulante gratia, & regali postmo-  
 „dum assistente patrocinio, conseque-  
 „mur. Nosque insuper, ut olim san-  
 „ctissimus celeberrimo Imperatori præ-  
 „decessor noster agebat, Majestati tuæ  
 „libentius gratulabimur, quod amplius  
 „pro fidei Catholicæ defensione, atque  
 „Ecclesiarum Pace, quam pro ipsa  
 „terrarum tibi subditarum securitate  
 „solicitus, integram, immaculatam-  
 „que eam pravorum degmatum depulso  
 „errore, custodiens, Regnum tuum  
 „sanctæ Religionis observantia com-  
 „munitum tanta hæcenus gloria, ac  
 „felicitate administraveris, ut in po-  
 „sterum a Deo, per quem reges re-  
 „gnant, polliceri tibi merito possis fir-  
 „mius, atque diutius duraturum.  
 „Quod quidem dum tibi totis pater-  
 „Hist. Eccles. Tom. LXVIII. Tt „næ